¶ Iste pillule apud medicos n̄fos sunt mobilē 2 ipse
ritū multū sub noie pillularū alefinginarū 2 de aro
tibus q̄q̄ idē est. pillula aut̄ a rotunditate dicitur: nam
eius forma est vt pila qua ludit. etiā p̄t dicit q̄ dicunt
pillule a pistando: nam q̄ se sunt cum pistello in mor
torio cū multo labore. in hāq̄ib⁹ libris inuenit pillula
pro catapulta. papia catapodia dicta eo q̄ medica po
tetur vel ingluat̄ et est pila. in li. de greco translatis res
peritur sepe catapodia pro catapulta. Sunt ex hōibus
qui fortasse queritabunt: quare molent vsq̄ q̄ pillule
dantur in numero impari latenti. Ad hoc r̄ndē r̄dē
liator: differentia. xlii. circa mediū differentie dicens q̄
ille pillule debēt agere: actionis aut̄ ratio sumitur a for
ma tanq̄m eo q̄ ipsius est principium sustentatiūm
et non a materia. Impar vero habet rationem forme et
multa alia dicit que videas.

¶ Aloes succotrini s̄m ipsum dicitur. est nobilit̄ alijs
speciebus aloes. 2 sic succotrinū quis in succuti puti
cia 2 hec planta apud arabes vocat̄ zambaera. 3li. in
ca. de herbis aro. ait. aloes herba amarissima succi pana
ce. 2 apt. aloes sp̄s aromatica amarissima succi herba
reliscus vermbus 2 putredini. si abluere vis aloes. qui

ibi ingreditur s̄c s̄m formam quā tradit dicit. ibi s̄m
quodā predictus aloes lotus debet poni in iera. Gale.
ac in alio aloes. sed supra r̄ndi per aliā viam in iera.
Saf. vt docet dulchafio in v̄c. c. ij. qui inferi⁹ in ea alies.
inquit 2 v̄re in medicina latenti⁹ 2 in speciebus ier.
2 in alio medicina in quibus aloes ingeditur.

¶ Pillule stomatice caput 2 stomachū mundifi
cant. R. iere pigre. iere simplicio Saf. 3.
vij. triū mirab. añ. 3. ij. agarici. 3. ij. turbitib⁹
boni. 3. x. eptibimi cretēs. i. illius insule añ.
3. ij. 5. salis indi. i. salis nigri. 3. ij. absinthij sca
monee añ. 3. ij. penidiarū. 3. ij. 2 fac pillulas
cū succo scariolarum. dosis eius est. 3. ij.

¶ Iste pillule s̄m quodā sunt quibus vtuntur. dicitur aut̄
in distinctione de pillulis h̄ multas descriptiones s̄m
noie pillularū stomaticarū 2 oēs differunt inter se: verū
oēs stomachū m̄dicant 2 p̄pter idē sunt qui faciunt
vnam descriptionē pro alia: moderni vero doctores lan
dant primam descriptionē 2 penultimā. i. ex hīs q̄m
hac distinctione ponuntur 2 sic infra apparebit alia de
scriptio v̄cuse habet triū mirabolanozū qui sunt
isti. scilicet citrinū chebuli 2 indi. nam belcici 2 emblici
nō computantur inter species mirabolanozū. quare idē
et sera. 2 v̄cistrius in vno ca. loquuntur: et aliq̄ sepa
rata faciunt capitula.

¶ Scariola de ipsa dictum fuit in sirupo de cicorea.
¶ Pillule aggregatine ex inuentione n̄sa. R.
mirabola. cūrinozū raudēs añ. 3. ij. succi
eupatorij succi absinthij ana. 3. ij. scamonee
anthio. cocte in pomo. 3. v. chebulozū indoꝝ
agarici colozū tinte polipodij añ. 3. ij. tar
bitib⁹ boni. aloes añ. 3. vij. masticis rosarū sa
lis gem. eptibimi anisi zinz. añ. 3. j. electuarij
rosati quantum sufficit ad aggregationem.
fiant pillule grosse. da. 3. j. vel aur. j.

¶ Iste pillule sunt ex intentione dicitur. 2 sic s̄m istā descri
ptionē sunt apud quosdam in vsu. sed medici moderni
laudant magis aliam descriptionem que ex descriptione
pillularū aggregatarū maiorū. et sic describā ipsas.
Zui. in. v. ca. h̄ v̄nā descri. et dicunt pillule aggregati
ue sūt h̄ybergen. sed idē non funt: nec sunt in vsu.
¶ Scamonea anthiochēna. i. illius punice. idē in c. de
scamonea magis laudat anthiochēna 2 armenā: 2 lau
dar illā q̄ est in colore clara sicut gūm subalida: 2 si r̄
gatur cum aqua vel salina fiat sicut lac et sic tenera ad
frangendū et puluerizandū et in pondere sitientio: 2 sit
in odore bona: nō grauis: cremosa vero ab hīs proprie
tatis nō est bona. Confirmatur quoq̄ per annos. xx.
verum quāto antiquior: tanto nobilit̄.

¶ Pillule aggregatine maiores. R. bdellij
mira. nigrozū. i. indūm belericorum. sem
bia. 3. ij. turbitib⁹ boni 2 electi. 3. xij. em
nis apij feniculi: anisi carui: ameos ozigani
rosarum seitaragi indi bar mel bermodacti
li. salis indi. i. nigri masticis bermō. añ. 3. j. 3i
ziberis. cinamo. carda. croci. spice acori. cas
sie añ. 3. 5. serapini. 3. iij. colozū tinte. 3. ij. pe
nidiaz al. 3. iij. aloes succotrini. 3. xv. confice
cum succ. caulium. 2 inunge manus tuas cū
oleo sambucino.

¶ Iste pillule apud nostros phisicos sunt vsuales. dicit̄
tur autem maiorē ad differentiam minorum eo q̄ plus

ra simplicia ingrediatur. Supra posita sunt alia deferri. pillula. ex inuentione sua: que etiam sunt laudate.

Sciteragi indum vide de i. in confectione: trisere faracence. Nec est quã Dia. lepidum vocat. r. fm Paulã est hebederidos fm Plin. hedericam quãq; ficto no mine inuentioni eius assignato carmine nascitur maxime circa veteres monumenta parietum: et occulta iterum folia semper folio nascitur caule cubitali: femine tamen paruo vt viri aspici possit radici odor nascitur: vsus estate efficacia: r. recentissimi hodie est quam iobardi crisonam vocant.

¶ Harmel. i. tertium genus ruthe fm Matthe. sluati. harmel scriptum cũ h. est semen cicute r. harmel scriptum sine h. est genus ruthe. eandẽ habet opinionẽ lumen tene bosuom: q. harmel sit cicuta: sed falsum est: sed harmel cũ h. est tertius genus ruthe. nã Dia. in. c. de ruta quasi in sine ait. alterum genus ruthe qd nascitur in macedonia r. galatia. quam molin ciues appellat. Idẽ in sine ait rutam multo armolam vocant sicut vasas: nascitur in locis cultis. Au. in. ii. cas. inquit ruta siluestris vebemẽ toxicio est ingredimio quam alchermel cum h. item lege capitulã de harmel scriptum cum litera h. apud eundẽ est idẽ cum ca. de armela apud Dia. idẽ in. ii. cas. in. c. de curatione morbus viperarum cũ eo quod sicut Canon ait rutha siluestris. r. non est alchermel fm q. exi. h. inauerunt quidã: imo est species ruthe ipsius. r. sic est in vrbio. sed Auc. in. v. col. ait. alchermel. i. cicuta qd falsum est. nam fm plures sapientes creditur q. harmel cum h. et sine h. idẽ sit. r. possibile non est q. harmel cum h. sit cicuta: nam Sera. de harmel cũ h. ca. facit: r. vsus formã hic volo describere. vt magis apparat veritas: et hec est harmel fm. Serap. nominatur molk. r. nominant eã multi rus siluestrẽ. et est planta que egreditur ex vna radice cum multis ramculis: r. habet folia longiora folio ruthe alterius r. meliõs habentia grauis odorem: r. habet florem albũ r. capitella maiõs fatio q. capitella ruthe. de hec dicitur tribus diuisiõibus in quib. est semen amarũ: cuius color est ad rubedinem declinũ. et habet tres angulos. r. est id qd de planta venit in vsu medicine: et ipsum maturat r. colligitur in autumnõ: r. sic est si aggregaueris rutam siluestrẽ quam vsus mo dẽnt eadem est cum illa.

¶ Sambac siue zambac. i. cefemenum. r. fit oleum de ei. foliõibus: sicut infra ostendam si vobis voluerit.

¶ Pillule de eupatorio maiores. R. mira. ci. trinoũ succi eupatorio: succi absinthij añ. 3. ij. rauedfeni. 3. ij. 5. mastici. 3. j. croci. 3. 5. aloes boni. 3. v. confice cum succo endiuie. do cis eius. 3. ij. cum aqua casei.

¶ Has pillulas apud nos non habemus in vsu maxime secundum istam descriptionem. idẽ describit yna. 3. aliam descriptionem pillularum minorũ. sed in vsu non sunt. Au. in. v. cano. habet ynam aliam descriptionem: sed eadem non est.

¶ Eupatorium. i. gassit. Plin. eupatorium regiã habet autocratam caulio ligni nigritantio: hirsuti cubitalis: aliquãdẽ et amplioribus folijs per interualla quinque vt canapis per margines incisio nigrit: et i. plus mosia ra dice superuacua.

¶ Pillule de reubarbaro. Recipe rauedfeni. 3. ij. succi. liquiritiẽ. succi absinthij. masticiã añ. 3. j. mirab. citrinoũ. 3. ij. 5. seis feniculiã: apij añ. 3. 5. troscierum biere Galeni. 3. r. confice cum aqua feniculiã: r. da. 3. ij. cũ aqua casei cassida in sero.

¶ Has pillulas habemus in vsu. Mesue inquit quod sunt pillule de reubarbaro: sed loco reubarbari habet rauedfeni: quod idẽ est: ergo possumus dicere quod

pillule de reubarbaro et pillule de raued. idẽ sunt: r. sic meo tẽpore vidi apothecarios dare pillulas de reubarbaro pro pillulis de raued. sed errant multum: nam si videres bene Mesue. in hac distinctione de pillulis. habet descriptionem pillularum de reubarbaro que confertur ad febres antiquas: et pillularum de raued que confertur ad opilationes splenis: que nec in virtute nec in alio concordant. r. sic. apothecarij et etiam medicus debent scire differẽtias que sunt in ipsis: et sic in multis aliõs.

¶ Reubarbarum fm J. est reupenticũ: sed non recte. vide de eo in confectione de raedfenti.

¶ Pillule de alchebgingi ex inuentione nostra. R. absinthij r. succi eius: et succi eupatorio: aloes mirab. citrinoũ: masticiã: crociã rauedfenti: lace ablutẽ. anisi affari: cassie fistule: seminis fumiterre ana. 3. ij. biere pigre. 3. ij. confice cum aqua solatri: r. si est tuffis cuz febre pone venarum liquiritie: sunt enim sane r. experte.

¶ Has pillulas habem. in vsu: sed nõ multũ. Occurrit hic vbitario similis ei que occurrit in diacuria. Occurrit in quãlicet dicitur: r. cumã in õstĩ ingreditur cucurmas: sic in his pillulis: licet nõ ingreditur alchebgingi: dicitur tñ pillule de alchebgingi: sed fm quosdã possunt dici a compositore vel quod vti scriptorum descriptio non est in tegra: vel potius quia constituntur cum aqua solatri quod est species alchebgingi.

¶ Pillule inde quas scribit Bali. R. mira. bole nigrozum ellebo: nigri: polipodij añ. 3. v. pistimi sticados añ. 3. v. agarici: lapidis lazuli loti. i. ablut: colloquintide: salis indi. añ. 3. ii. succi eupatorio: spice añ. 3. ij. gariosi. 3. biere pigre. i. biere Galeni. 3. v. fiat pillule cum succo apij. dosis eius est añ. 3. ij. vsq; ad aure. ij.

¶ Has pillulas habemus in vsu. dixerũt quidã q. dicitur turinde. q. in partibus indie sunt magis in vsu q. in partibus aliõs. alij dixerũt q. dicitur indoppter sal in dũ qd recipitur: ppter sal in dũ intelligitur sal nigri: sed ea remus eo: sapientes volunt quod loco eius ponamus sal rubeum: quidam ponunt zucarum candidum: sed non est ei proprium vt est sal rubeum.

¶ Pillule sarcocolla. r. sunt pillule albe. R. sarcocole. 3. ij. turbit. 3. ii. j. coloquintide. 3. j. 5. zinziberiã. 3. j. 5. salis gemme. 3. j. dissolue sarcocollã in aqua rosata: r. confice alia cuz ea et fiant pillule. sum. nãm sane et experte. Dosis. 3. j.

¶ Has pillulas habemus in vsu: ipse Mesue in cap. de sarcocolla habet vnã aliã descriptionẽ ex auto. Thalesis et idẽ sunt: sarcocolla est gummiarboris que est sicut frutes r. est spinosa cuius rami sunt nodosi r. colligitur et ea gummi. est eius aliud album sicut thysus et aliud subcitriũ. Electio sortus est subcitrium a. do r. quod est amariõ melius et modus nutriendi ipsam est q. infundatur in lacte asine per quantum vt quir. p. dices et temp infundendo lac super eat: hoc facias in scutella lapidea. supra de hoc in quodam lib. melius ostendit.

¶ Sal gemma. i. sal capadocũ. Me. in. c. de specieõ. falsis dicit qd sal gemma est sicut cristallus scindibilia. Idẽ dicit Au. in. ii. cas. in ca. de falsis. quidã dixerũt quod sal gemma dicitur q. est clarũ vt gemma est vena terre: habet effectũ salis ammoniaci de quo circa ii. ne ait sal gẽ-

ma dicitur: sēme assimilatur: vel qd clarum est vt gemma.
 & de colūris suppositio: vti est notum omnibus.

Pillule fetide maiores. R. Serapini: armo-
 niaci: oppoponacis: bdellij: colloquintide:
 barmel aloes epitimi añ. 5. v. bermodacti-
 lorū alsebe: 3 añ. 3. ij. scamonee. 3. ij. cinamo-
 mi: spice: croci: castorei. añ. 3. v. pzo turbitz. 3.
 f. ij. sinziberis. 3. 5. eufo: 3. ij. dagme vnius
 partes duas dissoluatur gūmi in aqua por-
 ri ⁊ fiant pillule. 3. 5.

¶ Haec pillulas habemus in vsu. Fetide autē dicunt:
 qd fetidos ⁊ corruptos humores aduicunt: vel dicunt fe-
 tides: qd ingrediuntur quedā fetida idē in ea de certu-
 dinibus nertorum habet quatuor descriptiones: quarū
 vna est maior: ⁊ hec est ex act. Sak. alia est minor: ⁊ cre-
 do qd nō sit ex auctoritate eiu: idē postea alie due descri-
 ptiones sunt ex auctoritate filij zacharie iure. Ralis. et
 sic sine dubio Ralis in nono alman. in. c. de paraleli po-
 suit pillulas fetidas quas ipse cōposuit: sed non sunt in
 vsu. Item in lib. diuisionū habet vna alia descriptionē.
 Aut. in. v. cañ. h. 3. quatuor: descriptiones qm vsu nō sunt.
 ¶ Alcebam. i. feb. 3. Aut. in. ij. cañ. dicit feb. 3. quidey
 ois in hortis habens cannā subtilē equalē et habet pi-
 los et folia sicut tarco qm qd exist. ⁊ a habet lac
 sine dubio feb. 3. h. 3. et est spēs lacticiōsis: sed non
 cōputatur inter septē species animalium que a Dia. et
 Sera. describunt. Mesue ait alcebeā est species lacti-
 cionū ⁊ est solitū orū. rusticoū. ⁊ eius alitū est magnū:
 habens radices rotundas ⁊ grossas: ⁊ aliud est parū:
 habens radices subtiles: et est tenuis cortice: magnū
 est malū: parū vero est illud qd eligitur. ⁊ meli. ⁊ pars
 plāte est cortē radice eius. et lac eius est cuttū. ⁊
 fortius. Me. te. si quā nos euilā vocamus: nā arabes vocāt
 ipsam rebā nos verosē silā. hec apud nos in pratiā ac
 silis locis inuenitur est similia linarie: sed ipsa non h. 3.
 lacyn de dictur. Est lac lacteus sine lac linaria crescit.
 ⁊ est medicina rusticoū: vti supra dixi. dicit. re. ad h. est
 inter feb. 3. ⁊ feb. 3. ⁊ feb. 3. ⁊ feb. 3. et est: et feb. 3.
 vā est osimū carmenū de hvide supra in osana h. 3.

Pillule de serapio. R. serapini armoniaci
 bdellij. oppopo. aloes: castorei: barmel añ.
 3. ij. colloquintide. 3. ij. fiāt pillule cum aqua
 porri.

¶ He pillule raro habentur in vsu. illa vero descriptio
 est magis in vsu: est vna alia quāz idē inferius de-
 scribit. Aut. in. v. cano. habet vnam aliam descriptioē:
 sed non est in vsu. Serapinū apud Dias. v. cañ. 3. sa-
 gapiū: et est lachrymā ferule nascentē in india caligen-
 dum est limpidum foetis ruffum intus albus. odorē silij
 i. a. sic fetide ⁊ galbā habēs gustū viscidū. Mesue autem
 ait. serapinū est gūmi alacehūndeg. ⁊ est arbor: similis
 oleidro. i. neron. gūmi. ⁊ melius est alius intra est
 sububū ⁊ subalbidū ⁊ qd h. 3. odorē porroū ⁊ qd est
 faciliē resolubile in aqua ⁊ est clarū ibi Me. docet de mō
 preparandi: ipsum d. nobis modis.

Pillule de eufo: bio. R. eufo: bio: colloquintide:
 agari: bdellij: serapini añ. 3. ij. aloes
 f. succotrinū. 3. v. fiant pillule cum aqua por-
 ri: portio est añ. 3. 5. v. 3. ad. j.

¶ Haec pillulas habemus in vsu. maxime fm istam de
 scrip. Aut. in. v. habet vnam: que eadem est in simplici:
 sed differit in vno vsqz qd Mes. vult qd conficiantur cum
 aqua porri. Aut. vero. cum aqua cauitam.

¶ Eufo: bio: fm Mesue est gūmi: excedens oia ge-
 nera gūmi in calefaciendo ⁊ subtiliando: ⁊ melius est
 eo est leue fragibile habens colorem palearū ⁊ clarum:
 ⁊ qd est h. 3. ⁊ is a credunt ⁊ odorū valde acutū: ⁊ qd

est recens: super quod iam preterit annuo recens vero
 anni sui est sicut venenum ⁊ ignis.

Pillule de rauesensi. R. rauesenti. 3. vij. ar-
 moniaci: serapini: bdellij añ. 3. x. lacce. 5. vij.
 oppoponacis. 3. ij. mezereon gūmi. f. gūmi
 arab. añ. 3. iij. turbitz. 3. x. spice nardi: polij.
 i. polij. citri: aloes ana. 3. v. masticis. 3. ij.
 mirab. citri. 3. x. dissolue i vino gūmas ⁊ fac
 pillulas. dosis eius est. 3. ij. cum aqua caesi.

¶ Hec pillule ab apothecariis tenent cōfecte: ⁊ sunt in
 vsu sub noie pillularū de rauesensi: nō aut ista descriptio.
 D. 3. dori pro pillulis de reubar. qd h. 3. rauesenti sit reubar
 barū: tñ pillule de reubarbaro nō sunt eadē: vt dictum
 fuit supra. Ralis in. re. alman. habet vnam descriptionē
 in ca. de hydrōpissidē non est in vsu.

Pillule de mezereon. R. sol. mezereon. infu-
 sorum in aceto ⁊ ericaco. 3. v. mirabolan. ci-
 trinorum. 3. ij. chebulorum. 3. ij. confice cuz
 terentabin. i. manna ⁊ tamarindis dissolu-
 tis in aqua endiuie.

¶ Haec pillulas habemus in vsu. dicunt autē de meze-
 reon: qd ibi magis ingredit mezered quā aliud simplic.
 Christoph. de honestis inquit: pillule de mezeron. i.
 de laureola: fed salum est nam mezeron vt dictū fuit
 in sectione almesereon non est lauroala.

Pillule lucē maiores. R. rosarū violarū ab-
 sintbij cologntide. p. q. pone troc. alandahalt
 tur: bitz: cubebe calami. aroma. nucis musca-
 te: spice epitimi: carpobalsami: rilobalsa-
 mi. sileris feminis rutbe: squinati asari: ma-
 sticis garofolorū. cinamomi: anisi: feniculi:
 apij: cassie: croci: macis añ. 3. ij. mirab. citri
 norū: chebulorū indorū: emblicorū: belleri-
 corū: rauesenti añ. 3. ij. agarti sene añ. 3. v.
 enfragie. 3. v. ij. aloes succotrinis: ad pond.
 omnium confice cū succo feniculi: dosis eius
 est ana. 3. ij. vsqz ad. ij.

¶ Hec pillule apud nos sunt in vsu: dicunt autē lucis: qd
 valent ad oculos mēdēdos. vti dicunt lucis: qd obli-
 ritatē oculosū prout sol noctē remouēt: de ipsis reperit-
 tur ibi maiores ⁊ minores h. 3. maiores sunt ille: quas
 nos sri medici laudāt. verum sunt ex hominibus qui faciūt
 vna alia descriptionē pro alia eo qd in minoribus pau-
 ciores res ingrediuntur: ⁊ propter id ambas describā.
 ¶ Enfragia est herba que apud nos in piano reperit:
 ⁊ est minuta herba. mirabiliter medetur cegit. duntibus
 oculorum et propter id Me. ⁊ in sua pacica in. c. alle-
 gato: vocat ipsam herbam dūhil. feniculus similiter ⁊
 in illa p. teria. v. verus. feniculus verba rosa cel-
 donia turba. ⁊ ista sit aqua que lumia reddit acuta.
 ⁊ non est completus versus nisi addatur capillus vne-
 nis et fragia et bctonica.

Pillule lucis minores intēdie maiorū. R.
 rilobalsami. ligni balsami. carpobal. añ. 3.
 i. celi donie. 3. v. rosarū violarū ab sintbij: eu-
 fragie añ. 3. ij. sene epitimi: mirabo. citri-
 norū: chebu. indorū. belleri corū: eblicorū: aga-
 rici cologntide. squinati licij: lapidis lazuli
 añ. 3. j. 5. aloes boni ad pondus omnium cō-
 fice cum succo feniculi aut celi donie.

¶ Celidoniae solum plinij genera sunt duo. Maior fructuoso caule folio palmato et rariore amplior ipsa altitudine uoiaz cubito: sic et albus folijs minutior folia habere rotundiora minus candida succo utriusque crocea mordax et semper purpureum. sicut aduentu trundinum difcessu macrescunt.

¶ Lactum Dia. est eligendū intus colore rufo. et deforis nigro qđ dicitur uinum bunnū habet stipitiū: est et coloris rufi. et croci apparet cū gusto amaro licet est indicū qđ et melius. arbor: uide fit est lirtios appellata siue exa canton folia buzo similia atq; spinosa generano nascitur in uumosis locis: cutus folia et grana et radix in vno cōtunduntur: et aqua uulci coquuntur usq; ad crassitudinem apud Sera. uero sunt folia spinosa et h3 ramos longitudine duos brachiorū. plū. autē ait. fit ex arborē spī nosa fructu simile piperi precipue amaritudinis folijs paruis. Auicē. in. li. canōn. de ipso duo facit ca. vnum quod incipit seluz charagi. aliud quod incipit licū. 3o. Sera. in antidotario in ca. de primariis ait licū i. scilicet agri. liber qui dicit Sulcalio in tractatu. ij. ait. sit qui faciunt licum et radice arboris que dicit curā. et species eius licū nominatur cohagūle et est quoddā qđ offertur ex alienen. et sunt qui faciunt licum fm hunc modum vt ibi docet: neq; per id cognoui quid sit. Bentia super quintum Auicē. in fine inquit. bel est herba qua fit licum. in vno. alio loco super quoddā passu quar in arlicū fit ex arborē spinosa q̄ uocatur asarach siue orilacantos: qđ est notū. Eul. placētius ait. licum est succus granorum cabolic vel cornastelli. sico. dicit licum est succus de rosibus capifoliū vel oculo lucidi. Idē in licta o ait oculus lucidus: id est capifolium uel mansilia. uide ergo si bene p̄sideretur ca. Dia. de licio q̄ eius arbor est exa cantos et fm Bētlem est asarache siue orilacanthos. i. spina acuta. ergo licum fit ex arborē spinosa q̄ apud nos berberis uocatur: nō sine dubio est cōsonū. et vt dictum fuit. Bēt. in vno loco allegato dicit qđ bel est herba fed debet dicere arbor: de qua fit licum. bel uero apud S. est arbor granati siluestris qđ idē est: sic meo tēpore uidi facere licū ex fructu arboris granati siluestris que proprie est berberis q̄ apud Dia. ostacantos dicitur. a hoc licū est optimū. uerū sunt ex hominibus qui faciunt licū vt dicit Nicolau de quadā herba q̄ mater siluati uocatur. hęc apud nos iuxta hōitos nascit: cui? folia sunt ex vno latere subal bida et ab altero uiridita se ad herba et in uoluenis sepius sup alias plātas et hęc a nostris ruficis dicitur sciz o s3 est debiliss p̄ior: etiā sunt ex hominibus qui faciunt licū ex fructu nigro cuiusdā arbuti qđ quidā lustragū uocant. cuius folia sunt similia folijs bni ramuli reuui quibus cance auicularum sunt succo granorum exp̄sore cocto in quo etiam inuenitur idonea efficacia: et habet licum p̄tinum et.

¶ Pillule stomachicę nostre stoma chū et caput mundificant et accipiunt omni tpe. R. turbitibz. 3. r. mastice. 3. iij. rosa. 3. iij. aloes optimi ad pondus oim cōfice cū succo absinthij.

¶ Hęc pillule cum alia r̄ r̄ptione. 3. posita sunt illis quibus utitur.

¶ Pillule alādabal. R. troci. alādabal. 3. r. salis gēme. 3. j. laudani. 3. vj. olei rosati quantum sufficit: et sunt experte.

¶ Hęc pillulas habemus in vsu sub nomine pillularū alādabal sine hermetis: nō debemus uti sub nomine pillularū alādabal: ut quidā credunt: nō uide qđ xde: sue in vna distinctione de pillulis h3 pillulas alādabal hermetis: pillū. alādabal sine hermetis ergo differunt inter ipsas: per tro. alādabal intelliguntur troc. de co: loquuntur: quorum descriptio: scilicet uis est posita.

¶ Pillule de agarico. R. agarici: mastice. 3. 3. iij. radice lily celestis: praxij. id est maru

hij ana. 3. j. turbitibz. 3. v. iere pigre. 3. iij. colo: quintide: farcocolle añ. 3. ij. mirre. 3. j. conface cum robuz. i. rob et est mustum coctum.

¶ Hęc pillule sunt multū in vsu. Idē xde. in. c. de asma: te habet vnam aliam descriptio: que cadem est. Au. in. ij. cañ. in. sen. r. m. c. de cura amatis quod vnaz aliā descriptio: nem que cadem est.

¶ Agarici aut vire et magnificata vt docet experientia: nō sēllū in eua cuando flegma qđ a p̄dominio euacuar. vter et t̄pales humores fasma co educibiles.

¶ Lilium celeste apud Au. est xreos. Desue in alia descriptio: habet xreos: quod idem est.

¶ Pillule de turbitibz: et dicitur pillule auree. R. turbitibz boni. 3. xv. j. aloes. 3. j. 5. mastice rosarum añ. 3. v. j. mirabo. citrinorū. 3. r. croci. 3. iij. L. onice cum succo absinthij.

¶ Hęc pillulas habemus in vsu sub noie pillarū turbitibz: etiā sunt in vsu sub noie pillularū aurearū. xde: sue t̄ qđ medicus ordinat pillulas aureas intelligit fm descriptio: ne que est de mēte p̄ nicolai. Joan. Serapio in suo antidotario ait. pillule albe: et dicitur pillule albe: et dicitur pillule auri: sed non sunt in vsu.

¶ Pillule de lapide lazuli. R. lapidis laz. ab luti. 3. v. j. epi. imi: polipo. ana. 3. viij. scamo. ellebori nigri: salis ind. i. salis nigri. añ. 3. ij. 5. agari. 3. viij. gariosi. añ. 3. iij. hie. pigre. scilicet hie Sal. 3. xv. conface cū succo cō: endine.

¶ Hęc pillulas habemus in vsu. lapis lazuli fm Ser. opor. qđ eligatur sine colore: cur est celestis multū: et est lenis siue asperitate et sine mixture alterius lapidis: qui nō frangit facile: et cuius frusta magna. desue desipio loquitur in ca. de lapide stellaro: modus aut abluendi cum diuino est supra: sicut abluunt lapis lazuli sic etiā abluunt apio amarus.

¶ Pillule de lapide armeno. R. lapidis ar. 10 ti preparati: iere pigre ana. 3. v. eptimi pō lipodij añ. 3. viij. amonee cocte in citroni. 3. j. diagredij. 3. iij. garosil. 3. j. salis ind. 3. j. conface cū succo. solatri. id est berbe moze: vel mozelle.

¶ Hęc pillulas habemus in vsu: 3. raro idē desue: de fod. hi: da ab humore melācolico h3. vñ aliā r̄ r̄ptione. 3. auctoritate alexandri: sed non idem est.

¶ Lapis armenus fm desue melior habes colore medū inter uiridē et obscurū terrē et indū et h3 macularā distinctiones uirides et nigras. Au. ait. in ipso est ali: quāritū azuli coloris: non tñ est in colore azuli: non est in eius soliditate. et modū bluenū ipsium est sicut abluunt lapis lazuli: cur? modū supra fuit posū.

¶ Pillule ad oēs morbos catarr. et corize et tussis catarralis. R. mirre pure. 3. v. oliban. i. i. thuris. 3. v. opij iniquiam añ. 3. iij. croci. 3. j. 5. radicam lingue canis. 3. iij. 5. fiant pillule et administrentur.

¶ Hęc pillule apud hōbiles medicos sunt multū in vsu sub noie pillularū ad oēs morbos catarr. leo etiā sunt in vsu sub noie pillularum de cinoglossa. Sed hoc est ex secretis medicine et a multis cognite non sunt. p̄ nicolai h3 vñ aliā descriptio: sed sue proprie uocantur pillule de cinoglossa: 3. non sunt in vsu tamen infra apparet: ut carū descript. etiā infra apparet vna alia descript. pillularū que dicitur pillule de aleph. i. cinoglossa:

sed non tenentur confecte.

¶ Lingua canis. i. cinoglossa. et componitur a cinos quod est canis et glossa quod est lingua inde cinoglossa. i. lingua canis. Jo. angli. in ca. de scissuris laborum inquit. cinoglossa. i. lingua canis. Xdefue non ponit cum quo liquore debeatur fieri: sed vidit ipsas confici ex succo radicis ipsius cinoglossae.

¶ Pillule de serapino experte. R. serapini armoniaci. oppoponaci. bdellij añ. 3. ij. 5. seiscapij. ameos. armel. anisi añ. 3. j. acoci seitara gi indi. i. lepidi. calameti folij cetaure. polij. costi. salis gēme añ. 3. 5. aloes. 3. vj. cologuintide. 3. v. fiant pillule et administrētur.

¶ Iste pillule sunt ille quas nostri doctores laudant: sua pia posita fuit vna alia. descriptio ex anc. eiusdem: sed non sunt ita laudate. Armel vero scripti sine litera h fm Mar. silua. est tertij quo rutes: sed harnel cū h. est cicucuta sed falso: nā harnel tam cū h. q̄ sine h. idē imponat et dicitur fuit supra: de forma ipsius in cōfectione pillularum aggregati. malo cum apparebit.

¶ Solidū id est malabatrū loco eius a modernis multis mācis ponitur aut spica nardi.

¶ Centaurea. Centaurea minor. sunt em̄ due species fm De. maior inter q̄s distinguitur pprietate note electio. minor: melior est in omni re: cuiusmodi et cura colosē hnt citrinū paleare et melior pars plantae sunt flores et semina ipsius et melius tempus collectionis ipsius est principium estatis.

¶ Pillule de bdello maiores. R. bdellij. 3. xij. ameos. 3. ij. cbebuli. in do. belleri. embli. ve narū adu. charabe añ. 3. ij. 5. infundat l. elij in suc. porri. et fac pill. in modū ciceris.

¶ Iste pillule sunt ille quōd cōter vtitur. dicunt autē maiores ad differentiam minoris: eo quod plura simplicia in grediant. idē habet vna descriptio in: 2. sunt ex inuentione sua: hęc funt apud quōsdā in vsu. Jo. serap. in suo antido. h̄ tres descriptioes: sed nō sunt in vsu. Ra sis in. re. alman in cap. de emoroidib⁹ et fistulis et raga dīs q̄ in ano sunt h̄ vna descriptio. sed idē non est.

¶ Bdellij fm plinij in bitania. scilicet cuius arbor est nigra magnitudine oleae folijs arboris est. Diascori. autem in armenia illud nō dicit et laudat illud quod lucidum est. et subalbidum lenē qualiter crecum et quod facile molitur et. Auicē. distinguit inter iudaicū me chium et dicit q̄ ambo sunt ex palmis siluestribus. laudat aut illā speciem que est clara et amari saporis: et est nigra a lignis: et est facilis resolutionis boni odoris: cuius sum⁹ h̄ odorē picis. et cū antiqua ē h̄m. adiacet: cui egredis a lenificatione ad exicationē. In v. hōz. in lib. secūdo in. c. de cura serofularū aut. almuqath. i. bdellium quod falsum est. nā almuqath siue muqath est radix granati siluestris de qua Bui. in. li. ca. speciale facit. c. et redarguit: sed male eo quod dicitur q̄ est radix granati siluestris.

¶ Venarū adustarū. notandū q̄ vena per varias intentiones accipitur. de qua Senilius in. ij. cano. super cap. de canonibus generalibus curatiōis egreditur in oculum inquit q̄ vena aliquādo accipitur pro vena tinctorū i. rubea tinctorū: aliquādo pro vena celi donica: ali quādo pro mineralibus terre: aliquādo fumitur vena pro vermibus terrestribus. alij vero per venas intelligūt radices feniculi et petroselinī et. sed in isto loco per venam aliud intelligitur: est enī litera. corrupta: nam debet dicere auellanarum adustarū sicut restatur Mart. siluati in litera vena. vbi sic ait. Vena est radix plantarum vel vena corporis. verum est q̄ in antidotario vena nascunt. id est vena in receptione pillularū de bdello ponitur venarum adustarum. quod contingit ex errore scriptoris: quis debet dicere auellanarum adustarum que omnibus re sunt: lumen apothecariorū dicit q̄

debet dicere venerariū adustarū. i. radii: si a cori: sed hoc falsum est: vt patet ex sententia Martij siluati. qui aliterius est autoritatis h̄m. et suscipit lumen: vel adhuc verius tenebra.

¶ Pillule de bellio et inuentione nostra. R. mirab. nigrozū embli. bellericorum añ. 3. v. bdellij. 3. 2. scorie ferri seiscapij: añ. ij. coria li adustā. karabe cocule adustae añ. 3. j. 5. margaritarū. 3. 5. cōfice cum aqua porri.

¶ Haec pillulas habemus in vsu: sed nō sūt vt maiores: corialis fm 2. i. arbor est que in fundo maris nascit. q̄ autē simpliciter reperit corialis et rubeo intelligit: modus aut adustionis ipsi talis est. opz q̄ terant grossū mō: ponant in olla terrea et ponant in furno per noctem. si bene cōburi bene est: si nō iterū ponatur donec comburantur. et melior: corialis est q̄ est vete rubecina et qui nulla aut pauca foramina habet.

¶ Pillule de cologuintida. R. cologuintide. 3. vj. mirab. nigrozū citrinorū. serapini. bdellij sar cocolle añ. 3. v. ij. nigelle cimini. carmeni ozū gani. perfici. nasturcij albi. salis gemme. vis sci romani ana. 3. j. infunde gummas in aqua porri. et fac cum ceteris pillulas.

¶ Haec pillulas habemus in vsu: sed nō multas. Cologuintida fm intentionē velle est fel terre. fm 80 intentionē 3. hō fel terre et picis est. centaurea. 3. dē tenit 3. 5. mon tanū. Circa instans aut. ait: cologuintida possit hēt cuiusdā fructus in trāsmarinis partibus nascēns circa regionē hieru salē et cucurbita sicēdrina dicit: nota q̄ tam ponit h̄ fructus dicitur cologuintida.

¶ Nasturtij albi i. nasturtij babylonici. Auicē in. v. cano. in metridato inquit alscis i. nasturtij babylonicum. et fm Mart. est nasturtij orientale: de eo dicitur supra in confectione emetridati.

¶ Viscū romanū i. glutē romanū: et glutē romanū apud Sera. est mastic. Auicē mastic alius est romanus albus et alius est nabardi aut in gredines decimans: et melior est ille qui est albus mūdus et magnus.

¶ Pillule de oppoponaco. R. oppoponaci. bermodactili. serapini. bdellij armoniaci. cologuintide añ. 3. v. croci castorei mirre zinziberbis. piperis. macropiperis castie mirab. citrinorū indozū. bellericorū emblicorū añ. 3. j. scamonee. 3. ij. turbitis. 3. ij. aloes. 3. xij. infundatur gummi in aqua canthium. et fiant ex eis pillule.

¶ Haec pillula habemus in vsu. maxime fm istā descriptio. ipse in ca. de paralēsi h̄ vna alia descriptio sed nō est eadem. et Bui. in. v. cano. habet alia: et est eadem.

¶ Oppoponacū fm Def. cōmuni plante cuiusdā similitudine ferule cuius stipites eleuantur sup terrā circiter cubitum v. 2. nos et meli⁹ eo est q̄ est citrinū. extra et subalbū intrus: et q̄ est amarū. Bui. ait oppoponac⁹ est arbor q̄ nō eleuatur a terra et similia ipsi sōda solida sicus. ides in ca. de hēneficis ait q̄ est in dispositionibus alicuius. i. oppoponacis: et alij vocatur alfofir.

¶ Pillule de bermodactilis maioribus. R. bermodactilonum. aloes. mirab. citrinorū. turbitis. cologuintide. cuius loco possunt poni trocif. alandanda. bdellij. serapini añ. 3. vj. castorei. sarcocolle euforbij. oppoponaci: bar meli. tertij gisū rubi apij añ. 3. ij. croci. 3. j. 5. cōfice cū succo canthium: et fac pillulas.

Ciste pillule sunt ille quibus communiter vsimur. dicuntur aut maiores ad differentiam minorum: eo quod plura simplicia ingrediuntur pillulis maiores quam minoribus: et ambe sunt in vsu. et ex inuentione sua sunt in vsu. Ralis in .ix. al ma. hz vna alia descriptio. hz apud nos non est in vsu tamen infra descriptio sua apparet.

Hermodactylus sive Mesue est radix herbe motane: vniuus alius est longissimus: digitus: et alius rotundus est: ille de quo ipse intelligitur est alius albus. alius rubeus et alius niger melior: ex eis est ille qui hz ppriate tres bonas. hz est albus et vere albedinis intra et extra et qd est grossius: et qd est duricet meliocrine. **H**erme. in secundo cano. duo facit cap. vnu de flore qui dicitur digitus herme tis. aliud de hermodactilo hec apud nos in locis aquosis nascit sed non est valde vitale: ille vero qui in motibus reperit est nobilior: hec radix vitilis est quide egritudine: inbus iuncturaria. **S**ale. autem in cap. de medicinis zeno nis in suis experimētis in electuario de centaurea pro hermodactilo scripsit surugē quod idem est.

Pillule de hermodactilis inueniuntur. **R.** hermodactilo. 3. v. scamonee. 3. ij. mirabolano rum citrino. 3. ij. rosarum. 3. ij. aloes. 3. r. confice cum chatartico rosato.

Ciste pillule sive istam descriptionem non sunt in vsu. pot autem dici quod videntur minores eo quod pauca simplicia ingrediuntur ad dnam maiorum. vel dicuntur minores: quia habent minorem efficaciam.

Chatartico vero apud grecos est purgatiu: et ideo Mesue docet cohibere pueras pillulas est chatartico rosato id est purgatiuo facto et succo rosarum quod vocatur electuariu rosatu ex auctoritate ipsius: sed electuariu de succo rosaru est ex auctoritate **S**icolai: sed hic de illo quod fit de mete Mesue dicitur intelligitur: ponitur et non aliud.

Pillule de hermodactilis ex inuentione sua.

R. hermodactilorum: aloes an. 3. v. mirabolano rum citrinorum: turbit. an. 3. ij. zinz. 3. ij. fac pillulas cum electuario rosa. da. 3. ij.

Ciste pillule que sunt ex inuentione Mesue apud nostros medicos sunt multum in vsu sunt enim experite ad ea que perit Mesue et sic etiam maiores sunt experite: sed minores non tantum.

Pillule sebelie. **R.** spice inde. 3. v. spice romana. ij. raue. a garici: epithimi an. 3. ij. costi mastitis: camedreos amomi an. 3. ij. croci. 3. ij. mirre. cinamomi. garo filorum. squinanti ana. 3. j. aloes. 3. r. fiant pillule cum vino antiquo: et da. 3. ij. cum vino permixto.

Has pillulas habemus aliquando in vsu sive quoties dicuntur sebelie a compositor.

Cepica romana apud Auicennam est spica celtica. idem aut Sera. in cap. de foica. videtur de ipsa in confectione de spica romana.

Ciste est finis impositus distineti pillularum que possunt in antidorario Mesue: nunc alia de eo et alijs alibi colligemus.

Pillule bichiechie. Mesue in ca. de tussi sicca. **R.** succi liquiritie: zaccari tabarzet. i. albi ana. anr. vf. sine. 3. vij. amili. dragaganti amigdalorum dulcium ana. 3. ij. confice cum mucilage pslij vel citoniorum.

Has pillulas habemus in vsu maxime sive hanc descriptionem idem in cap. de rancedine vocis hz vna alia descriptio: sed non est in vsu. Ralis in .ix. Alia in cap. de tussi habet vnam aliam descriptionem et eade est. Autem. i. h. canos. i. fen. r. in ca. de cura tussi et sputo sanguinis habet vnam aliam descriptionem: sed non est ea

dem lumen male lucens describit vna de descriptionem ex auctoritate Mesue: sed falsa est descriptio sua in pondere non debet fieri.

Pillule autem bichiechie vel bechias est compositio ad tussim et carisofoma est vt lupinus aut trociscus tucatur sub lingua lambedo.

Pillule de croco Mesue in .c. de rancedine vocis. **R.** croci. 3. ij. cubebe. 3. j. succi liquiritie. olibani. i. thuris ana. 3. j. fac pillulas cum rob. i. vino cocto et sunt pillule magne et teoneat patiens vnam sub lingua et glutiat faslinam eius et sunt experite.

Has pillulas non habemus in vsu.

Crocus. Orientalis qui vulgo dicitur zaffara. **S**era. Sera in suo antidorario in cap. de egritudine: bus que generatur in ambus air zaffaram id est crocus orientalis idem dicitur arabes.

Pillule alie coferentes ad oēs reumaticas passiones de lib. **A**lexand. medic et eas describit Mesue in .c. de cura catarrhi: quare hec est permixtio. **R.** mirre. 3. ij. thuris masculi. 3. ij. omij insquamii radicū alcahar sicce ana. 3. y. confice cum succo alchazaber humide. da ex eis a tribus vsq ad. v. in sero sunt enim mirabiles.

Ciste pillule sive intentionem Mesue sunt ex auctoritate Alexandri medici et sic croco. qd idem in ca. de tussi ait. **A**lex. ider cofectio pillularū ad tussim catarract et est ex m. icinis benedictis. et est ex secretis artice: confesunt . . . d omnes egritudines catarract et vocatur pillule alchaber. et dicitur sunt in ca. de catarro: sic est qd hec est descriptio pillularum de alchaber: et quid sit alchaber gñ alter ignoratur. **S**era. anianus in cap. de catarro ait: pillule alchaber sive descriptio Alexandri medici apud Mesue in .c. de catarro sunt prestantissime. et per alchaber intelligitur cinoglossa sive lingua canis. sic est sive veritate qd hec est descriptio pillula. de cinoglossa: sed apud nos non sunt in vsu. illa vero descriptio qua vtmur est . . . a qua superius scripsi sub nomine pillularum ad omnes morbos catarract.

Calcachar que calcacha. sive lingua canis sive cinoglossa: et componitur a cinos grece qd est canis: et glossa qd est lingua et nota quod meo tempore vidi multos hereticos videntes cinos ignorantes apothecarios quibus nomen sive platagine minoris pro lingua canis: sed est huius et per alcachar siccam intelligitur . . . ip sive pumerizata ac contrita.

Calchazaber humida. i. recta: sive lingua canis sive cinoglossa: sive generaliter dubitatur an sit alcachar et alchazaber sint idem: sed sine dubio idem sunt: vnde est qd alcachar intelligitur radix ipsi . . . et alchazaber intelligitur succus ipsius sive in antidorario. **S**era. in cofectione pillularum de alchazaber. **S**era. quantum de pulueribus hoc est de puluere radicum et clacteri et est radix cu cumeris a sinini: postea cofice cum succo f. cidis. i. cum succo cucumeris a sinini: tamen idem debet intelligi.

Pillule de storace. Mesue in cap. de tussi. **R.** storacis liquide alibi: olibani: mirre: succi liquiritie: opij ana. 3. ij. fiant pillule sicut ceter de dosis eius. 3. ij. aut. ij.

Has pillulas non habemus in vsu. Ralis in nono **A**lexand. in .c. de tussi: habet vna alia descriptionem qd eade est. idem in diuisione in ca. medicinarum a smania et saneti habet vnam aliam descriptio.

Cstorax liquida est facta nota.

Pillule hiera simplicia. Mesue in mete **S**era.

De pillulis.

R. Specierū hīere pigre. Gal. 3. j. conficiantur cum melle dicto geleniabin quantū sufficit et fiat magdaleon.

¶ Hęc pillule sunt multū in vfu: descriptionem vero specierū vide fupra in tractatu de electuariis: in loco vbi est hīera pigra: licet dictū fuit de spēbus hīere pigre: fit cōfectio hīere pigre cū melle fm arte & hec dicitur a doctoribus hīera pigra. Gale et qñs de predictis spēbus completis cū geleniabin fit pasta bona: tñc a doctoribus vocantur pillule de hīera. Gal. f. de hīera simpliciter & de istis v3 intelligi qñ simpliciter medicus ordinat hīerā. infra apparebit vna alia descri. pillularū de hīera composita. que etiam sunt in vfu.

¶ Pillule masticine fm cōsiliatore in capi. de indigestiōe stomachi. R. masticis. 3. iij. aloes electi. 3. r. agarici boni. 3. iij. confice cum succo altitlie et fiant.

¶ Hęc pillule sunt ille quas nostri doctores laudauerunt in multis proprietatibus. frāci de pedemontium in ca. de medicinis appetitus corrupti ponit hanc eandem descriptionē. Idē. frāciū in ca. de nouembris digestionibus quibus debilitatis destructione & corruptione. & in cura eius habet alia Mefue in suo gradabū in cap. de caputurgibus cōferētibus sode. frigidē h3 vñs alia descriptionē & dicit q. mūdicū. stomachū. & caput accipiuntur omni tempore: & dicitur pillule de masticē sed non sunt in vfu.